Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídico-tributária à
Secretaria Municipal da Fazenda do Município de Presidente Dutra/MA.
CONTRATADA: TAISA CAVALCANTE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ nº 28.484.456/0001-93. VALOR: R$ 420.000,00
(Quatrocentos e vinte mil reais) a serem pagos em parcelas mensais de
R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Fundamento legal: Art. 74, Inciso
III, alínea “C” da Lei Federal nº 14.133/2021, estando esta despesa em
consonância com os dispositivos da Lei de Responsabilidade Fiscal –
LRF, Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e suas
alterações.